令和６年８月２８日

保護者の皆様

筑陽学園中学・高等学校

校長 新田 光太郎

台風１０号の接近に係る学校の対応について

福岡県から「台風１０号への対応について」お知らせが発表され、台風１０号は、８月３０日（金）に

福岡県に最接近する見込みであり、福岡県では８月２８日（水）夜から８月２９日（木）夜にかけて、線

状降水帯が発生して大雨災害の危険度が急激に高まる可能性があることから、福岡管区気象台は、暴風・

大雨・高潮・高波への注意を呼びかけています。

 つきましては、災害の危険性及び交通障害等が懸念されることから、生徒の安全を最優先し担保するた

め、学校の対応を下記のとおりとしますので、確認をお願いします。

 また、臨時休校等に伴い、９月５日（木）実施予定の体育大会を９月６日（金）に期日を変更して実施

しますので、ご理解、ご協力をお願いします。

 なお、保護者の皆様におかれましても、台風への事前の備え、情報の収集、不要不急の外出及び屋外作

業の自粛、危険回避のため行動等、十分注意を払っていただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休校等の対応について

（１）８月２９日（木）、８月３０日（金）を両日、臨時休校とします。

（２）臨時休校期間中は不要不急の外出を控え、身の安全には十分注意してください。

（３）８月３１日（土）の土曜講座は延期（後日連絡）します。

（４）８月３１日（土）、９月１日（日）の学校の自習室利用は中止します。

（５）台風通過後の部活動については、部活動顧問の先生の指示に従ってください。

（６）８月２９日（木）実施予定の「高１・２夏期補習確認テスト及び授業」は９月２日（月）の午前中

に実施します。

２ 臨時休校に伴う体育大会練習計画の変更について（朱書き注意）

（１）９月２日（月） 全学年全日練習（但し、高１・２は午前テスト及び授業/午後練習）

           ※高１・２は体操服及び弁当の準備を忘れないようにしてください。

※教師と係生徒の打合せ（放課後）

（２）９月３日（火） 全学年全日練習（選手召集・演技解説・種目練習・開閉会式練習）

           ※終了後、中学・高３は集団演技・ダンス練習

（３）９月４日（水） 予 行（全学年全日練習）

（４）９月５日（木） 予行の反省練習（高１・２は午前のみ練習、中学・高３は全日練習）

（５）９月６日（金） 体育大会本番 後片付け